

San Salvador, 12 de octubre de 2016.

Señores Participantes
Comparativa N° COM/11/2016
Presente

Notificación de Aclaraciones N°1

Estimados Señores:

En relación al proceso de Comparativa de Precios N°: "ADECUACIÓN INSTALACIONES ELÉCTRICAS DEL INSTITUTO NACIONAL "PROFESOR FRANCISCO VENTURA ZELAYA" SANTA ROSA DE LIMA", se han realizado las siguientes preguntas:

Pregunta N°1:

¿Si se puede efectuar la Visita de Campo el día Lunes ya que es necesario para hacer cualquier tipo de Observación a los items que aparecen en la oferta?

Respuesta a la Pregunta N°1:

No se acompañará a visitas de campo. Sin embargo podría coordinarse con el Director de la institución para que las empresas que lo vean necesario puedan visitar la institución. Lo que se requiere sólo son dos alimentadores desde el sub-tablero nuevo, a la par de TG, hasta los nuevos tableros a la par de los existentes y reubicar los circuitos de aire a los nuevos tableros para disminuir la carga en los existentes.

Pregunta N°2:

¿Los alimentadores que van en la tubería de PVC irán enterrados?

Respuesta a la Pregunta N°2:

Los alimentadores requeridos van en PVC, en un tramo muy pequeño van enterrados. De TG al nuevo tablero, en su mayoría los alimentadores van instalados en forma superficial en tubería EMT, sobre un muro-pared existente.

Pregunta N°3:

¿Las Cajas de Registro, no aclara si irán bajo suelo, en esta caso serían de ladrillo y repelladas o irán empotradas en alguna estructura de techo y en este caso serían cajas de registro metálicas?

Respuesta a la Pregunta N°3:

Se trata de cajas de registro metálicas a nivel de cielo montadas superficialmente.

Pregunta N°4:

¿Están requiriendo una sola garantía, la de Obra, cierto?

Respuesta a la Pregunta N°4:

La garantía deberá ser a favor de OEI, por el 10% del monto total de lo contratado, es decir, luego de firmar contrato con la empresa ganadora, y la vigencia de la misma será de un (1) año a partir de la fecha de ENTREGA DE LA OBRA, habiendo firmado el Acta de Recepción Final donde se exprese haber recibido a entera satisfacción dicha obra.

Atentamente,

Área de Operaciones
Organización de Estados Iberoamericanos
Para la Educación, la Ciencia y la Cultura.